
Contacto

Teléfono 981490027
Fax 981490474
Correo Electrónico correo@sansadurnino.gal

Dirección Postal

O Casal, número 16
(15560) San Sadurniño España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CASTR/POS2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Sadurniño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansadurnino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: concello de san sadurniño proxecto: pavimentación dos camiños de
castrelo-cabanela-á veiga e a bañoca-t.m. de moeche pos+2019

Valor estimado del contrato 112.332,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.332,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.836,4 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
camiños de cadavás-d.p. 7601, piñeiros-t.m. de narón, os miguelares- a ermida e ó pico de ferreira
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902

http://www.sansadurnino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c55429b5-b755-4e73-b504-78d1b3ecbd1a


Precio de la oferta más baja 97.785 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.129,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.814,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.785 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 321/2019
Fecha de Formalización 04/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ......."RESOLVO:
TERCEIRO.- Adxudicar a Canarga, S.L. (B15360902) o contrato de obra “Pavimentación dos camiños de Castrelo –
Cabanela - A Veiga e A Bañoca – TM de Moeche” (POS+2019 da Deputación da Coruña), coas seguintes condicións:
Prezo: 97.785,00 €, IVE engadido.
Prazo de execución: 4 meses.
Prazo de garantía: 1 ano.
......................."
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 14:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Varios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhD4ytZsQJSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004776654 |  2019-665873 | Thu, 19 Dec 2019 12:47:52:383 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137112186060909761780403248804044172501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhD4ytZsQJSiEJrVRqloyA%3D%3D

